

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 299 032,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Amenajarea teritoriului				
1	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1,000	324,50 324,50	324,50 324,50
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	15,000	741,50 54,45	11 122,50 816,75
3	RpCE09F	Straturi suplimentare de separare, din material netesut din fibre de polister, fixate prin intepare cu ac (Membrana geotextila consolidata mecanic si termic)	m2	100,000	279,88 5,50	27 988,20 550,00
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton marfa B 25	m3	7,500	1 553,57 211,75	11 651,78 1 588,12
5	CC03A	Montare plase sudate VR 100*100 5 mm	kg	200,000	28,53 2,47	5 706,00 495,00
6	CG08B2	Dale de cauciuc MI Rubber tiles 500*500 mm gr, 30mm (se elimina pervaz din lemn)	m2	100,000	619,79 93,50	61 978,72 9 350,00
		<i>Total</i>	lei			118 771,70
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				118 771,70 13 124,37

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Echipament de joaca				
7	TsH91A	Instalarea echipamentelor de joaca (se elimina material)	buc	11,000	396,00 396,00	4 356,00 4 356,00
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton marfa B25 (pentru echipament de joaca)	m3	2,900	1 553,50 211,75	4 505,16 614,08
		<i>Total</i>	lei			8 861,16
		Total Echipament de joaca Inclusiv salariu				8 861,16 4 970,08
		1.3. Utilaj				
9		Panou interactiv PTP 040-02A	buc	1,000	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
10		Complex de joaca PTP 16-02T2	buc	1,000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
11		Masa de scaune PTP 039	buc	1,000	18 500,00 0,00	18 500,00 0,00
12		Balansor pe acr elicoidat PTP 030-2	buc	1,000	16 500,00 0,00	16 500,00 0,00
13		Leagan PTP 50-2	buc	1,000	2 400,00 0,00	2 400,00 0,00
14		Scaun pentru Leagan PTP 019-03	buc	1,000	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
15		Scaun pentru Leagan PTP 019-02	buc	1,000	2 300,00 0,00	2 300,00 0,00
16		Carusela pentru 5 locuri	buc	1,000	28 500,00 0,00	28 500,00 0,00
17		Aer hochei PTP 077	buc	1,000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
18		Podet PTP 072A	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
19		Calea serpantina PTP 726	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			96 900,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				96 900,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			224 532,86
		Total Lucrari Inclusiv salariu				224 532,86 18 094,45

		Total	lei	224 532,86
		CNAM	24 %	4 342,67
		Cheltuieli de transport	3 %	6 013,40
		Cheltuieli de regie	3 %	7 046,67
		Beneficiu de deviz	3 %	7 258,07
		Total		249 193,67
		TVA	20 %	49 838,72
				299 032,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		18 094,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 299 032,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	35,880	55,00	1 973,40
2.	7123011000200	Betonist	h-om	53,350	55,00	2 934,25
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,000	55,00	440,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	155,000	55,00	8 525,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,000	55,00	550,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,650	55,00	2 290,75
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,160	55,00	1 108,80
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,950	55,00	272,25
		Total manopera				18 094,45

Materiale:

1.	001	Panou interactiv PTP 040-02A	buc	1,000	6 500,00	6 500,00
2.	002	Complex de joaca PTP 16-02T2	buc	1,000	12 000,00	12 000,00
3.	003	Masa de scaune PTP 039	buc	1,000	18 500,00	18 500,00
4.	004	Balansor pe acr elicoidat PTP 030-2	buc	1,000	16 500,00	16 500,00
5.	005	Leagan PTP 50-2	buc	1,000	2 400,00	2 400,00
6.	006	Scaun pentru Leagan PTP 019-03	buc	1,000	2 200,00	2 200,00
7.	007	Scaun pentru Leagan PTP 019-02	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
8.	008	Carusela pentru 5 locuri	buc	1,000	28 500,00	28 500,00
9.	009	Aer hochei PTP 077	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
10.	010	Podet PTP 072A	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
11.	011	Calea serpantina PTP 726	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,250	385,00	6 641,25
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,306	370,00	113,22
14.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	153,000	1,90	290,70
15.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	102,000	150,00	15 300,00
16.	2010237318750	Distantieri	buc	60,000	1,00	60,00
17.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	41,200	20,00	824,00
18.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	61,800	35,00	2 163,00
19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,530	22,00	33,66
20.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,160	15,00	122,40
21.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	30,600	30,00	918,00
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	137,700	3,50	481,95
23.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	32,960	20,00	659,20
24.	26631021000000	Beton B25	m3	10,820	1 200,00	12 984,00

25.	26661228004000	Dale de cauciuc MI Rubber tiles 500*500 mm gr, 30mm	m2	105,060	330,00	34 669,80
26.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,428	3,30	4,71
27.	26821326018610	Membrana geotextila consolidata mecanic si termic	m2	115,360	200,00	23 072,00
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,000	33,00	33,00
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,000	25,00	50,00
30.	28731220041000	Plase sudate VR 100*100 5 mm	kg	202,000	25,00	5 050,00
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,208	28,00	33,82
32.	4100126202818	Apa	m3	1,500	28,00	42,00
Total materiale de construcții						200 446,71

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,300	350,00	2 205,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,150	450,00	1 417,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,000	150,00	300,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,120	150,00	18,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,000	230,00	690,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,240	55,00	343,20
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,500	120,00	420,00
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,600	230,00	598,00
Total utilaje de construcții						5 991,70

Total	lei	224 532,86
CNAM	24 %	4 342,67
Cheltuieli de transport	3 %	6 013,40
Cheltuieli de regie	3 %	7 046,67
Beneficiu de deviz	3 %	7 258,07
Total		249 193,67
TVA	20 %	49 838,72

Total deviz: **299 032,39**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Amenajarea teritoriului				
1	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			324,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	55,00	324,50
		<i>Total</i>	lei			324,50
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			741,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	385,00	442,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	450,00	94,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			11 122,50
3	RpCE09F	Straturi suplimentare de separare, din material netesut din fibre de polister, fixate prin intepare cu ac (Membrana geotextila consolidata mecanic si termic)	m2			279,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	55,00	5,50
	26821326018610	Membrana geotextila consolidata mecanic si termic	m2	1,1200	200,00	230,72
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,6000	35,00	21,63
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	20,00	6,59
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	20,00	8,24
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0350	120,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			27 988,20
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton marfa B 25	m3			1 553,57
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	55,00	189,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	26631021000000	Beton B25	m3	1,0250	1 200,00	1 248,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	28,00	2,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	230,00	57,50
		<i>Total</i>	lei			11 651,78
5	CC03A	Montare plase sudate VR 100*100 5 mm	kg			28,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	28731220041000	Plase sudate VR 100*100 5 mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	33,00	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			5 706,00
6	CG08B2	Dale de cauciuc MI Rubber tiles 500*500	m2			619,79

1	2	3	4	5	6	7
		mm gr, 30mm (se elimina pervaz din lemn)				93,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	55,00	85,25
	26661228004000	Dale de cauciuc MI Rubber tiles 500*500 mm gr, 30mm	m2	1,0300	330,00	346,70
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	22,00	0,34
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	3,50	4,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	30,00	9,18
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	3,30	0,05
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	1,90	2,91
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	370,00	1,13
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	150,00	153,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	230,00	6,90
		Total	lei			61 978,72
		1.2. Echipament de joaca				
7	TsH91A	Instalarea echipamentelor de joaca (se elimina material)	buc			396,00
						396,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	55,00	104,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	55,00	24,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,75
		Total	lei			4 356,00
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton marfa B25 (pentru echipament de joaca)	m3			1 553,50
						211,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	55,00	189,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	26631021000000	Beton B25	m3	1,0250	1 200,00	1 248,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	28,00	2,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	230,00	57,50
		Total	lei			4 505,16
		1.3. Utilaj				
9		Panou interactiv PTP 040-02A	buc			6 500,00
						0,00
	001	Panou interactiv PTP 040-02A	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			6 500,00
10		Complex de joaca PTP 16-02T2	buc			12 000,00
						0,00
	002	Complex de joaca PTP 16-02T2	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		Total	lei			12 000,00
11		Masa de scaune PTP 039	buc			18 500,00
						0,00
	003	Masa de scaune PTP 039	buc	1,0000	18 500,00	18 500,00
		Total	lei			18 500,00
12		Balansor pe acr elicoidat PTP 030-2	buc			16 500,00
						0,00
	004	Balansor pe acr elicoidat PTP 030-2	buc	1,0000	16 500,00	16 500,00
		Total	lei			16 500,00
13		Leagan PTP 50-2	buc			2 400,00
						0,00
	005	Leagan PTP 50-2	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
		Total	lei			2 400,00
14		Scaun pentru Leagan PTP 019-03	buc			2 200,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	006	Scaun pentru Leagan PTP 019-03	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		<i>Total</i>	lei			2 200,00
15		Scaun pentru Leagan PTP 019-02	buc			2 300,00
						0,00
	007	Scaun pentru Leagan PTP 019-02	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
		<i>Total</i>	lei			2 300,00
16		Carusela pentru 5 locuri	buc			28 500,00
						0,00
	008	Carusela pentru 5 locuri	buc	1,0000	28 500,00	28 500,00
		<i>Total</i>	lei			28 500,00
17		Aer hochei PTP 077	buc			3 500,00
						0,00
	009	Aer hochei PTP 077	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Total</i>	lei			3 500,00
18		Podet PTP 072A	buc			2 500,00
						0,00
	010	Podet PTP 072A	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Total</i>	lei			2 500,00
19		Calea serpantina PTP 726	buc			2 000,00
						0,00
	011	Calea serpantina PTP 726	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.